Отдел образования

администрации Тюхтетского муниципального округа

Красноярского края

Приказ

14.02.2024 г.                                 с. Тюхтет     № 16 о/д

Об организации муниципального (общественного)

наблюдения в пунктах проведения ВПР в 2024 году

В соответствии с Законом РФ «Об образовании» и Постановлением Администрации

Тюхтетского муниципального округа Красноярского края от 08.12.2020 года №04-п  «О

переименовании отдела образования администрации Тюхтетского района Красноярского

края и об утверждении положения об отделе образования администрации Тюхтетского

муниципального округа Красноярского края», согласно приказа Федеральной службы по

надзору в сфере образования и науки от 21.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки

обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ

в 2024 году», письма Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от

26.08.2019 № 13-383 «О направлении списка образовательных организаций показывающих

признаки необъективности на протяжении 3 лет» и письма Федеральной службы по надзору

в сфере образования и науки от 16.03.2018 № 05-71 «О направлении по повышению

объективности оценки образовательных результатов», ПРИКАЗЫВАЮ:

       1. Возложить ответственность за объективное проведение всероссийских

проверочных работ (далее ВПР) на всех этапах на муниципального координатора

Подземельную А.В., методиста отдела образования.

      2. Муниципальному координатору:

- еженедельно, начиная с 01.03.2024, информировать начальника отдела образования о

ходе проведения ВПР в общеобразовательных организациях округа;

- обеспечить постоянное взаимодействие с министерством образования

Красноярского края в части информирования о ходе проведения процедуры ВПР в

муниципальных общеобразовательных организациях;

- обеспечить привлечение независимых наблюдателей в общеобразовательные

организации на этапах непосредственного выполнения обучающимися ВПР и проверки

выполненных обучающимися работ;

- проинформировать ответственных организаторов общеобразовательных

организаций, участвующих в проведении ВПР, о персональной ответственности за

нарушение регламентных требований к проведению ВПР, которые могут повлечь получение

недостоверных результатов ВПР.

3. Руководителям общеобразовательных организаций:

- назначить ответственных организаторов за объективное проведение ВПР на уровнях

начального, основного и общего образования на всех этапах проведения;

4. Ответственным организаторам в общеобразовательных организациях:

- обеспечить постоянное взаимодействие с муниципальным координатором, в части

информирования о ходе проведения ВПР в общеобразовательной организации;

- проинформировать организаторов, экспертов, привлеченных к проведению

процедуры ВПР о персональной ответственности за нарушение регламентных требований к

проведению ВПР, которые могут повлечь получение недостоверных результатов ВПР.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования                            Е.В. Студенова